UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Martyrologium Ecclesiæ Germanicæ Pervetustum**

**Beck, Matthias Friedrich**

**Augustæ Vindel., 1687**

IX. De Confusis Calendis & Discrepantia Martyrologiorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38424**

CAP. IX.  
DE  
CONFUSIS CALENDIS  
ET  
DISCREPANTIA MARTYROLOGIORUM,

§. I.

**Q**uod si verò hunc qualemcumque Sanctorum Martyrum Catalogum cum aliis, editis, ineditis, Martyrologiis conferas, deprehendes, Martyrologia perinde atque Horologia convenire: Annotabimus hīc, mensium, ordinem sequuti, nobis observata discrepantia exempla.

§. 2. Paulus, Eremita, qui nostræ Membranæ Aliisque Martyrologiis 10. die Januarii recensetur, Ecclesiæ Orientali, & ex Latinis Molano ad 15. ejusdem diem, post octavas Epiphaniae translatus, commemoratur, vid. Galesinius in Notis ad 10. Jan. Macarius, Abbas, Nostro ac Aliis 23. Jan. commemoratur, alias die 20. Decemb. recensetur, vide Cap VIII. §. 1. De Blasio Ado atq; Usuardus, non 3. sed 15. Februarii die agunt. Soteris, Virgo, Nostro Aliisque die 10. Febr. Bedæ verò, Rabano & Martyrologio Vetustiori Ecclesiæ Occident. 6. Ejusdem mensis, Gellonensi autem atque Galesinio (quo minus scil. aberrent) utroque die commemoratur. XL. Milites Nostro atque Bedæ 9. Martyrologio Rosweyiano, Adoni, Rabano, Notkero & Missali Ecclesiæ Augustensis 11. Genebrardo verò 14. die Martii recensentur. Innocentius I. à Beda atque Nostro 14. reliquis die 12. Martii, Martyrologio verò Romano 28. Julii commemoratur, vid. cap. VIII. §. 3.

§. 3. Calendis Aprilis Anastasius, martyr, Nostro recensetur, Martyrologio Romano 11. Maji memoratus, vid. cap. VIII. §. 4. Leonis

Leonis I. & Georgii natales dies diversimodè recenserì , superiori cap. VIII. § 4. annotavimus. Vitalis, qui Nostro cum Reliquis die 28. April. commemoratur, Wandelber:o, Notkero & Martyrologiis Antwerpensi, Corbejensi, Vetustiori &c. ut & Maurolyco , 20. Junii die recenserur. Festum Inventionis Crucis in Martyrologio Antwerpensi , die 7. Maji , in reliquis omnibus, quæ equidem inspexi, die 3. ejusdem annotatum invenitur. Die 10. Maji Sophia quædam à Nostro recensetur cuius Martyrologium Romanum 30. April. mentionem injicere videtur. Desiderius Nostro atque Gellonensti 25. die Maji, reliquis omnibus, quæ viderim, Martyrologiis biduo antè commemoratur. De Leone II nostra Membrana unà cum cœteris martyrologiis die 28 Junii, Beda verò die 3. Julii agit, confer: cap. VIII. §. 6. Petri & Pauli, Apostolorum , festivitas, ab omnibus die 29. Junii concelebratur, solo Laterculo Polemii Silvii excepto, qui illam 26. Februarii recolit ; Gregorius deinde cognomento Magnus, Pauli celebritatem in sequentem diem rejecit, ut est apud Florentinum, in Annot. ad Martyrolog. Vetustius Ecclesiæ Occidentalis , fol. 633. conf. Calendarium Runicum , & Johan. Belethus , cap. 138. Thummius item in tract. de Diebus Festis Christianorum , pag. 148.

§. 4. Margaretha, Virgo, Bedæ in Ephemeride, 12. die Julii, eidem in Martyrologio, Rabano, Notkero , Maurolyco , Missali Augustano, Calvisio, Dreslero, 13. ejusd. die, Nostro atque Genebrardo 15. Martyrologio denique Romano , Runico atque Galesinio , ut & Romanæ & Aquilejensi Ecclesiis, 20. die Julii commemoratur, vide supra cap. VIII. §. 7. In MSS. Martyrologiis Antwerpensi, Corbejensi &c. plane abest. S. Afra Nostro, reliquaque Martyrologiis MSS. Bedæ, Wandelberto , Notkero, ut & Missali Ecclesiæ Augustanæ , die 7. Augusti , Adoni vero, Usuardo, Rabano, Maurolyco , Martyrologio Romano, Galesinio

Y atque

atque Baronio, die 5. Augusti comminoratur, qui posteriores tamen Afrum, pro Afra, accepisse videntur, observante Notkero in Martyrologio, non. Aug. conf. Florentinius in Annot. ad martyrologium Vetustius Ecclesiae Occidentalis. Matthæi Evangelistæ Natalis, qui in nostro, ceterisque Martyrologiis, die 21. Septembr. recensetur, in Martyrologiis, Antwerpiensi, Corbejeni, Vetustiori atque Gellonensi die 7. Novembr. commemoratur. De Lino Papa, membrana nostra, martyrologium Gellonense, Usuardus, Rabanus, Maurolycus, Martyrologium Romanum, Galesinius & Baronius die 23. Septemb. Beda verò, Wandelbertus atque Ado, die 26. Novembr. agunt. Justinum, membrana nostra atque Codex Gellonensis die 28. Septemb. Beda verò & Ado, Notkerus, Maurolycus, Martyrologium Romanum, Galesinius atque Baronius 17. ejusdem referunt.

§. 5. Sulpitius & Servilianus nostro, Bedæ in Ephemride, vel quisquis auctor est, & Missali Augustanæ Ecclesiæ die 3. Octob. Bedæ autem in Martyrologio, Adoni, Usuardo, Notkero, Maurolyco, Martyrologio Romano, Galesinio, Genebrando, 20. Aprilis commemorantur. Marcum, Papam, Noster & ceteri martyrologi 7. Martyrologium Vetustius, à Florentini editum, atque ibi liber Pontificalis, ut & Rabanus 6. Platina denique 5. die Octob. commemorant. De Severo & Dorotheo, ut & de Chrysantho atque Dariâ, quām diversimodè & confuse martyrologia loquuntur, superiori Cap. VII. §. 10. ad diem X. Cal. Nov. & §. 11. ad diem III. Calend. Decembr. diximus. Barbaræ nostro & reliquis 6. Decembr. Bedæ, Usuardo & Adoni die 16. ejusdem mensis, Genebrardo 4. Ejusdem recensetur.

§. 6. Inprimis autem Sancti Martyres in contiguum diem, seu antecedentem, seu consequentem, sunt translati. Exempla observamus sequentia: Hilarius, quem noster & reliqui die 13. Januarii commemorant, ab Usuardo atque Galesinio in sequen-

quentem 14. Januarii diem reiectus esse deprehenditur. Marii (aliis Mariæ) & Marthæ Natalem, qui à Nostro atque Aliis 19. Januar. commemoratur, Ado, Martyrologium Vetustius Ecclesiæ Occidentalis, Corbejense atque Gellonense, ut & Rabantis & Notkerus, in sequentem diem 20. Januarii transferunt. Juliana, nostro die 8. Februarii commemorata, Bedæ atque martyrologio Romano die superiori recensetur, vid. cap. VIII. §. 2. Eucherius à Beda, Rabano & Notkero ex 20. die Febr. in sequentem est rejectus. Mariam Ægyptiacam Usuardus & Martyrologium Romanum die 2. Aprilis, Græci die antecedente commemo-  
rant. Martiana, Nicanor & Apollonius, Galesinio die 4. Aprilis recensiti, Usuardo die sequente commemorantur. Ezechiel, qui à nostro & coeteris Martyrologiis, die 10. Aprilis, à Missali Augustanæ Ecclesiæ postridie commemoratur. Juvenalis à No-  
stro solo die 6. Maji recensetur, à reliquis omnibus die se-  
quenti commemoratur, vid. cap. VIII. §. 5. Processus &  
Martinianus ab omnibus aliis die 2. Julii, à solo Genebrardo postridie commemoratur. Monegundem omnes quo-  
que Martyrologi die 2. Julii exhibent, Beda tamen, Ado & Notkerus Calendis Julii recensent. Christophorus, qui à Nostro & coeteris Martyrologiis die 25. Julii commemo-  
ratur, à missali Ecclesiæ Augustanæ atque Genebrardo in diem sequentem translatus esse deprehenditur. Nazarium & socios, quos alia martyrologia omnia die 28. Julii commemorant, solus Genebrardus in sequentem diem licenter rejicit. Pantaleonem, de quo Noster & coeteri martyrologi, ut & Petrus de Natalibus libro VI. cap. 146. die 28. Julii agunt, Usuardus, Maurolycus, Galesinius, Martyrologium Romanum atque Baronius pridie ex-  
hibent. Cyriacum reliqui omnes die 23. Augusti recensent, so-  
lus Usuardus die præcedente exhibit. Rufus ab omnibus aliis die 27. Augusti commemoratur, à sola membrana nostra in se-